

Omsorgsnämndens arbetsutskott

§76

**Resultat och ekonomisk plan REP justering ON 2019**

(2019 ON0002)

**Beslut****Arbetsutskottets förslag till beslut**

Omsorgsnämnden begär utökad ram med 9 500 tkr av kommunfullmäktige. I den utökningen utgörs 8 900 tkr av utökade kostnader för externa placeringar och 600 tkr för att förstärka myndighetsutövningen.

**Beskrivning av ärendet****Externa placeringar**

Behoven av externa placeringar enligt Socialtjänstlagen (SoL) och Lag om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS), har ökat under 2019. Externa placeringar har ökat under årets första sju månader och visar en negativ årsavvikelse mot budget om ca 4 800 tkr. Den psykiska ohälsan ökar nationellt, regionalt och lokalt. Nationellt har psykiatri och psykisk hälsa de senaste åren varit en av de mest prioriterade frågorna inom hälso- och sjukvårdsområdet. Även samsjukligheten ökar, personer med utvecklingsstörning eller en neuropsykiatrisk diagnos har ofta även en psykisk ohälsa och ibland även missbruksproblematik. Risken är stor att antalet personer med psykisk ohälsa och/eller posttraumatiskt stressyndrom ökar, vilket sannolikt innebär ökade omsorgsbehov de närmaste åren.

Det utökade antalet externa placeringar beror på olika faktorer. Dels beror det på resursbrist av egna boendeplatser dels på att vissa ärenden är mer komplexa och behöver placeras externt för att de individuella behoven ska tillgodoses.

1 januari 2018 kom en ny lag ”Lag (2017:612) om samverkan vid utskrivning från slutna hälso- och sjukvård. Det innebär att kommunens betalningsansvar inträder 3 vardagar från utskrivningsklar från tidigare 30 inom psykiatrin. Detta ökar trycket på kommunen att snabbt ordna fram insatser/boende inom socialpsykiatrin för att inte få kostnader för betalningsansvar. Med alltmer komplexa ärenden ökar kompetenskraven inom området psykisk ohälsa/samsjuklighet inom omsorgsnämndens alla verksamheter. Det finns ett behov av att inventera insatsbehov tillsammans med andra aktörer, både internt och externt. Utifrån inventeringens resultat får åtgärder vidtas. För nämnden kommer det att innebära ökade kostnader inom verksamhetsområdet socialpsykiatri, men även inom nämndens övriga verksamheter. För Hylte kommun kan det även innebära ökade kostnader för försörjningsstöd, ökad arbetslöshet, missbruksproblematik m.m.’

**Myndighetsutövning**

Arbetsbelastningen för nämndens omsorgshandläggare som handlägger ärenden enligt Socialtjänstlagen (SoL) och Lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS), har

## Omsorgsnämndens arbetsutskott

de senaste två åren ökat markant. Det beror dels på ett stort antal ärenden per omsorgshandläggare dels på grund av vakanser och nyrekryteringar. Ärendena blir också alltmer komplicerade. Den nya lagen om samverkan inom 3 dagar innan betalningsansvar inträder, gör att det blir allt svårare att hinna göra vårdplaneringar, utredningar, finns risk för att beslut fattas på kort tid och ibland på lite otydliga grunder. För att undvika betalningsansvar innebär det ökade krav på att snabbt kunna planera för att ta hem den enskilde från sjukhuset inom 3 dagar, istället för som tidigare 5 dagar.

Antal ärenden inom äldreomsorgen, socialpsykiatri och LSS är fortsatt högt med ca 155 ärenden per omsorgshandläggare. Enligt Öppna jämförelser 2018, är jämförelsen i riket 111 ärenden per omsorgshandläggare inom äldreomsorgen. I Halland har LSS-handläggare i genomsnitt ca 95 ärende per omsorgshandläggare och något lägre för barnhandläggare inom LSS (ärende = person, en person kan ha flera beslut). En oerfaren och ny omsorgshandläggare kan inte ha lika många ärenden som en erfaren handläggare.

**Handlingar i ärendet**

- Tjänsteskrivelse - Resultat och ekonomisk plan 2020-2023 omsorgsnämndens justeringar
- Justeringstillfälle ON sep 2019 Ändrade förutsättningar i omsorgsnämndens verksamheter externa placeringar REP 2020-2023 1
- Justeringstillfälle ON sep 2019 Ändrade förutsättningar i omsorgsnämndens verksamheter myndighetsutövning REP 2020-2023

**Förslag till beslut**

Omsorgsnämnden begär utökad ram med 8 900 tkr av Kommunfullmäktige. Begäran förklaras av utökade kostnader för externa placeringar ca 8 900 tkr.

Omsorgsnämnden begär utökad ram med 600 tkr för 1,0 utökning av 1,0 åa omsorgshandläggare.

**Beslutet skickas till**

Kommunfullmäktige